
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza  

Tel: 039 955358 – Fax: 039 9287522 
email uffici: lcic807004@istruzione.it 

posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it  
sito internet : www.icscassago.edu.it 

 

   
Determinazione Dirigenziale 

 
OGGETTO: Nomina commissione valutatrice, per la figura di Collaudatore per la realizzazione del progetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
 CUP:  J32G20000570007  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, in qualità di RESPONSABILE UNICO del PROCEDIMENTO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO  il D.I. 129/2018 , concernente Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.  

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO l’Avviso pubblico 10.8.6A- PROT. 4878 DEL 17/04/2020 
 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) 
n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  l’apprendimento” 
approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 





 
           VISTO  l’art. 36  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dall’art. 25 del D.Lgs 56/2017”; 

 
VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 prot. del  20/12/2018 con il quale è stato   
                approvato il POF per l’anno scolastico 2019/2022; 
 

 VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 prot.  n°  del 10/12/2019, variazione al   
                   Programma Annuale Esercizio finanziario 2020 

 
VISTE    le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

               5610 del   21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA   la nota Prot. AOODGEFID-10448 - autorizzazione progetto Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 
competenze e ambienti per  l’apprendimento”; Nell’attuale fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da COVID-19, l’Avviso 
prot. 4878/2020 ha inteso contribuire a dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di devices da assegnare in comodato d’uso gratuito  

VISTA   la necessità di individuare  la figura del collaudatore da impiegare nella realizzazione del Progetto di cui sopra  

 DETERMINA 
 
1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dell’incarico di collaudatore 
 

2. di nominare i componenti della commissione giudicatrice i signori: 

 presidente  D.S. Iaccarino M. Rosaria 

 commissario  DSGA Fragomeli Anna   

 commissario  Ass. Amm. Pozzoli Antonella 
 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 
compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Fragomeli Anna 
 
4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire prima 
dell’inizio delle operazione di valutazione. 
 

F.to il dirigente scolastico  
prof.ssa Iaccarino M. Rosaria  

              


